
Torpgård Holding ApS

Gl. Ribevej 19, DK-7000 Fredericia

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR-nr. 10 07 85 12

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 1 /6 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 1 /6 2018*

Anders Kjær Poulsen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Koncernoversigt <i>Group Chart</i>	8
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	9
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	11
Koncern- og årsregnskab <i>Consolidated and Parent Company Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	15
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	16
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	20
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december <i>Cash Flow Statement 1 January - 31 December</i>	21
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	23

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Torpgård Holding ApS
Gl. Ribevej 19
DK-7000 Fredericia

CVR-nr.: 10 07 85 12
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Fredericia
Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Per Lykke Jensen, formand (*Chairman*)
Erik Kjær Poulsen
Jørgen Kjær Poulsen
Anders Kjær Poulsen

Direktion
Executive Board

Anders Kjær Poulsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
DK-7400 Herning

Pengeinstitut
Bankers

Nordea Bank Danmark A/S
Nørregade 9
6600 Vejen

Koncernoversigt

Group Chart

Moderselskab

Torpgård Holding ApS,
Danmark
Nom. TDKK 125

Konsoliderede dattervirksomheder

100% Torpgård ApS,
Danmark
Nom. TDKK 200

100% Torpgaard Süd GmbH,
Tyskland
Nom. TEUR 13

100% Sia Latvia Dan Agro,
Letland
Nom. TEUR 646

100% Sia Baltic Breeders,
Letland
Nom. TEUR 569

100% Sia Lauku Agro,
Letland
Nom. TEUR 394

100% Sia Domnieki,
Letland
Nom. TEUR 7

100% Sia Econ,
Letland
Nom. TEUR 160

100% Sia Mikelani becons,
Letland
Nom. TEUR 650

Associerede virksomheder

31% Pol-Dan A/S
Danmark
Nom. TDKK 7.764

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	Koncern				
	Group				
	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	88.595	51.127	43.741	37.217	48.198
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	38.894	9.288	7.478	7.439	22.703
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	7.128	4.859	-1.366	1.578	6.478
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	46.479	14.552	5.768	8.722	28.770
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	394.417	375.913	361.454	341.749	314.427
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	189.316	141.586	128.351	122.116	114.590
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	44.440	20.790	15.505	15.024	19.120
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-14.906	-19.612	-21.182	-36.641	-27.062
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-18.963	-22.116	-42.490	-44.924	-42.504
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	-14.735	-7.054	3.512	19.348	-766
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	14.799	-5.876	-2.165	-2.269	-8.708
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	230	212	200	171	174
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	Koncern				
	Group				
	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	9,9%	2,5%	2,1%	2,2%	7,2%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	48,0%	37,7%	35,5%	35,7%	36,4%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	28,1%	10,8%	4,6%	7,4%	23,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Årsrapporten for Torpgård Holding ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Virksomheden har som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 (Ændring af årsregnskabsloven) ændret anvendt regnskabspraksis for måling af unoterede kapitalandele fra dagsværdi til kostpris. Ændringen har påvirket årets resultat med TDKK 0 (2016 TDKK -2.000). Det har herudover reduceret virksomhedens balancesum og egenkapital med TDKK 51.359 (2016 TDKK 51.359). Virksomhedens cash-flow er ikke påvirket af ændringen.

Væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at drive landbrugsmæssig virksomhed i Letland, herunder jordbrug, husdyrproduktion samt dermed beslægtet virksomhed. Herudover har selskabet investering i polsk landbrug og værdipapirer.

Udvikling i året

Besætningen har i regnskabsåret været baseret på ca. 5.000 årssøer i fuld drift – en stigning på 1.000 årssøer sammenlignet med 2016. Effektiviteten i svineproduktionen har været tilfredsstillende. Afregningsprisen for de solgte slagtesvin og smågrise i EUR har været bedre end i 2016. Svineproduktion har samlet set været bedre end i 2016.

Markdriften har for regnskabsåret omfattet høst af ca. 5.000 ha. Resultatet af markdriften er forbedret i forhold til 2016 på grund af bedre udbytter.

Consolidated and Parent Company Financial Statements of Torpgård Holding ApS for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

Due to the Danish Act No 738 of 1 June 2015 (amendment of the Danish Financial Statements Act), the Company has changed the accounting policy applied to the measurement of unlisted equity interests from fair value to costprice. The change reduced profit/loss for this year by DKK 0 (2016 DKK -2,000k). The Company's balance sheet total and equity is moreover reduced by DKK 51.359k (2016 DKK 51.359k). The Company's cash flows are not affected by the change.

Key activities

The object of the Group is to carry on agricultural activities in Latvia, including farming, animal production and other related activities. Moreover, the Company has invested in Polish farming industries and securities.

Development in the year

In the financial year, the livestock was based on approximately 5,000 year sows in full operation - an increase of 1,000 year sows compared to 2016. The level of pig farming efficiency was satisfactory. The settlement prices in EUR of sold finishers and weaners improved compared to 2016. Overall, the pig farming activities improved compared to 2016.

For the year, the field farming saw the harvest of approximately 5,000 hectares. The results of the field farming improved compared to 2016 due to increased yields.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Biogasproduktionen har i 2017 fungeret tilfredsstillende med en effektivitet på 96-99%. Biogasaktiviteten bidrager positivt til drift og cash flow.

I regnskabsåret er der endvidere modtaget ca. DKK 6,6 mio. (i 2016 DKK 5,1 mio.) i tilskud til svineproduktion i Letland.

Koncernens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 46,5 mio og koncernens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 189,3 mio.

Koncernens resultat og økonomiske præstationer betragtes som meget tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

På baggrund af de indgåede låneaftaler og investeringsplanen samt koncernens pengestrømme fra driften vurderes det finansielle beredskab for tilstrækkeligt.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Koncernens markedsrisici knytter sig hovedsageligt til udsving i markedsprisen for koncernens produkter.

Valutarisici

Koncernens finansiering i udenlandsk valuta medfører, at koncernens resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for især euro. Kursregulering primo af investeringer i datterselskaber i udlandet indregnes direkte i egenkapitalen.

In 2017, the biogas production was satisfactory with an efficiency level of 96-99%. The biogas activity contributed positively to operations and cash flows.

Moreover, the Group received grants of approximately DKK 6.6 million (2016: DKK 5.1 million) for the pig production in Latvia.

The consolidated income statement for 2017 shows a profit of DKK 46.5 million, and the consolidated balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 189.3 million.

The Group's results and financial performance are considered very satisfactory.

Capital resources

Based on the loan agreements entered into and the investment plan as well as the Group's cash generated from operations, the financial resources are assessed to be adequate.

Special risks - operating risks and financial risks

Market risks

The Group's market exposure is primarily related to movements in the market price for the Group's products.

Foreign exchange risks

The Group's financing in foreign currency implies that the Group's results, cash flows and equity are affected by particularly EUR exchange movements. Exchange adjustments at the beginning of the year of investments in foreign subsidiaries are recognised directly in equity.

Ledelsesberetning

Management's Review

Renterisici

Da koncernens rentebærende nettogæld udgør et vist beløb, vil ændringer i renteniveauet have effekt på indtjeningen.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici knytter sig til tilgodehavender fra salg.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I det kommende regnskabsår foregår svineproduktionen på grundlag af ca. 5.000 årssøer og effektiviteten i svineproduktionen forventes mindst opretholdt. Markdriften opretholdes på ca. 5.000 ha. Biogasaktiviteten forventes ligeledes at bidrage yderligere til indtjeningen qua bedre priser.

Sammenfattende forventes et resultat før skat i niveauet DKK 20-30 mio.

Eksternt miljø

Gældende miljøregler efterleves ligesom koncernen har de nødvendige tilladelser til produktion.

Videnressourcer

Torpgård Holding A/S' videnressourcer består af erfaring og viden omkring styring af svineproduktion og jordbrug fra såvel ledelsen i Torpgård Holding A/S som ledelsen i de lettiske dattervirksomheder, hvilket er væsentlig for opretholdelse af effektiviteten og dermed indtjeningen i produktionsselskabet.

Interest rate risks

As the Group's interest-bearing net debt constitutes an amount of some size, changes in the interest rate level will have an effect on earnings.

Credit risks

The Group's credit risks relate to trade receivables.

Strategy and objectives

Targets and expectations for the year ahead

In the year ahead, the pig production will be based on approximately 5,000 year sows, and the level of pig farming efficiency is expected at least to be maintained. The field farming will be maintained at approximately 5,000 hectares. The biogas activity is also expected to contribute further to earnings based on improved prices.

Overall, the Group is expected to show a profit before tax of between DKK 20 and 30 million.

External environment

The Group complies with current environmental rules and has the required production permissions.

Intellectual capital resources

The knowledge resources of Torpgård Holding A/S consist of the experience and knowledge about pig production and field farming management of both Torpgård Holding A/S Management and the managements of the Latvian subsidiaries. This is material in order to maintain efficiency and, thus, earnings in the production company.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		88.595	51.127	-64	-510
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-32.133	-25.108	-554	-382
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-17.568	-16.731	0	0
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		38.894	9.288	-618	-892
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		0	0	37.386	8.431
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>		5.761	5.647	5.761	5.647
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	6.767	4.863	5.289	2.608
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-5.400	-5.651	-1.339	-1.241
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		46.022	14.147	46.479	14.553
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	457	405	0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		46.479	14.552	46.479	14.553

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	5	204.743	198.861	0	0
Stambesætning <i>Fixed herd</i>		10.438	12.394	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	5	28.535	25.992	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	5	3.735	10.904	0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>		247.451	248.151	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	6	0	0	165.889	128.336
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	7	22.646	21.349	22.646	21.349
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>	8	37.815	33.961	17.855	16.349
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	8	300	300	0	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		60.761	55.610	206.390	166.034
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		308.212	303.761	206.390	166.034
	9				
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		69.337	61.908	0	0

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December (continued)

Aktiver

Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		8.364	6.368	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	0	21.950	31.559
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.541	2.980	69	120
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	10	0	0	0	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		464	0	464	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		0	0	157	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	11	665	671	0	0
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		12.034	10.019	22.640	31.679
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		4.834	225	623	5
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		86.205	72.152	23.263	31.684
Aktiver <i>Assets</i>		394.417	375.913	229.653	197.718

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		19.413	18.117	119.645	80.511
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		169.778	123.344	69.546	60.951
Egenkapital <i>Equity</i>		189.316	141.586	189.316	141.587
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	10	0	2.288	0	0
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		0	2.288	0	0
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		106.882	118.702	2.074	4.148
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		752	2.048	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		439	0	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>		20.000	20.000	20.000	20.000
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		11.224	10.573	0	0
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	13	139.297	151.323	22.074	24.148

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December (continued)

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern		Morderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	13	27.056	35.122	14.661	12.601
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	13	1.087	728	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	13	19.964	13.943	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	0	52	47
Gæld til associerede virksomheder <i>Payables to associates</i>		0	4.000	0	4.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>	13	7.827	19.187	3.316	15.011
Anden gæld <i>Other payables</i>		8.404	6.342	234	324
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	13,14	1.466	1.394	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		65.804	80.716	18.263	31.983
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		205.101	232.039	40.337	56.131
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		394.417	375.913	229.653	197.718
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	12				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	17				
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	18				

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

Koncern Group

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	125	18.117	174.601	103	192.946
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	0	-51.359	0	-51.359
Korrigeret egenkapital 1. januar <i>Adjusted equity at 1 January</i>	125	18.117	123.242	103	141.587
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-103	-103
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	1.186	167	0	1.353
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	110	46.369	0	46.479
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	125	19.413	169.778	0	189.316

Moderselskab Parent Company

Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	125	80.511	112.207	103	192.946
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	0	-51.359	0	-51.359
Korrigeret egenkapital 1. januar <i>Adjusted equity at 1 January</i>	125	80.511	60.848	103	141.587
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-103	-103
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	1.353	0	0	1.353
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	37.781	8.698	0	46.479
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	125	119.645	69.546	0	189.316

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern	
		Group	
		2017	2016
		TDKK	TDKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		46.479	14.552
Reguleringer <i>Adjustments</i>	15	9.983	12.460
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	16	-11.095	-565
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		45.367	26.447
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		6.767	167
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-5.399	-5.652
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		46.735	20.962
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-2.295	-172
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		44.440	20.790
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-18.963	-22.116
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-3.854	-299
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		2.261	606
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder <i>Dividends received from associates</i>		5.650	2.197
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-14.906	-19.612
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-9.695	-22.144
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>		-937	-509
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder <i>Repayment of payables to associates</i>		-4.000	0
Indgåelse af leasingforpligtelser <i>Lease obligations incurred</i>		0	1.700
Optagelse af gæld hos associerede virksomheder <i>Raising of loans from associates</i>		0	4.000
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt <i>Raising of other long-term debt</i>		0	10.000

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-103	-101
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-14.735	-7.054
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		14.799	-5.876
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		-25.332	-19.456
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		-10.533	-25.332
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		4.834	225
Kassekredit <i>Overdraft facility</i>		-15.367	-25.557
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		-10.533	-25.332

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger				
<i>Staff expenses</i>				
Lønninger	32.085	25.037	550	376
<i>Wages and salaries</i>				
Andre omkostninger til social sikring	48	71	4	6
<i>Other social security expenses</i>				
	32.133	25.108	554	382
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	551	376	551	376
<i>Including remuneration to the Executive Board and Board of Directors</i>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	230	212	1	1
<i>Average number of employees</i>				
2 Finansielle indtægter				
<i>Financial income</i>				
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	3.877	4.648	1.507	1.783
<i>Income from fixed asset investments</i>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	893	760
<i>Interest received from group enterprises</i>				
Andre finansielle indtægter	2.889	215	2.889	65
<i>Other financial income</i>				
Valutakursreguleringer	1	0	0	0
<i>Exchange adjustments</i>				
	6.767	4.863	5.289	2.608

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
3	Finansielle omkostninger			
	<i>Financial expenses</i>			
Renteomkostninger associerede virksomheder	55	0	55	0
<i>Interest paid to associates</i>				
Andre finansielle omkostninger	5.187	5.511	1.284	1.190
<i>Other financial expenses</i>				
Kursreguleringer omkostninger	158	140	0	51
<i>Exchange adjustments, expenses</i>				
	5.400	5.651	1.339	1.241
4	Skat af årets resultat			
	<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets aktuelle skat	2.107	300	0	0
<i>Current tax for the year</i>				
Årets udskudte skat	-2.564	-705	0	0
<i>Deferred tax for the year</i>				
	-457	-405	0	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Koncern Group

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	230.047	100.237	10.904
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	334	146	9
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	540	9.081	11.372
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-255	-6.044	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	12.985	5.565	-18.550
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>243.651</u>	<u>108.985</u>	<u>3.735</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	31.186	74.245	0
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	50	108	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	7.725	10.871	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-53	-4.774	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>38.908</u>	<u>80.450</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>204.743</u>	<u>28.535</u>	<u>3.735</u>
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	<u>1.839</u>	<u>2.876</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Moderselskab	
	Parent Company	
	2017	2016
	TDKK	TDKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	47.120	44.886
<i>Cost at 1 January</i>		
Tilgang i årets løb	0	2.235
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 31. december	47.120	47.121
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	80.933	73.191
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Valutakursregulering	167	-407
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	37.669	8.431
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Værdireguleringer 31. december	118.769	81.215
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	165.889	128.336
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
Torpgård ApS	Danmark	TDKK 200	100%
Tropgard Süd GmbH	Tyskland	TEUR 13	100%
Sia Latvia Fan Agro	Letland	TEUR 646	100%
Sia Baltic Breeders	Letland	TEUR 569	100%
Sia Lauko Agro	Letland	TEUR 394	100%
Sia Domnieki	Letland	TEUR 7	100%
Sia Econ	Letland	TEUR 160	100%
Sia Mikelani Bekons	Letland	TEUR 650	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
7 Kapitalandele i associerede virksomheder				
<i>Investments in associates</i>				
Kostpris 1. januar	3.233	3.233	22.052	22.052
<i>Cost at 1 January</i>				
Kostpris 31. december	3.233	3.233	22.052	22.052
<i>Cost at 31 December</i>				
Værdireguleringer 1. januar	18.116	15.475	-703	-3.344
<i>Value adjustments at 1 January</i>				
Valutakursregulering	1.186	-809	1.186	-809
<i>Exchange adjustment</i>				
Årets resultat	5.761	5.647	5.761	5.647
<i>Net profit/loss for the year</i>				
Modtagne udbytter	-5.650	-2.197	-5.650	-2.197
<i>Dividends received</i>				
Værdireguleringer 31. december	19.413	18.116	594	-703
<i>Value adjustments at 31 December</i>				
Regnskabsmæssig værdi 31. december	22.646	21.349	22.646	21.349
<i>Carrying amount at 31 December</i>				

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:
Investments in associates are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
Pol-Dan A/S	Danmark	TDKK 7.764	31%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Koncern		Moderselskab
	Group		Parent Company
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	Andre tilgodeha- vender	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	<i>Other investments</i>	<i>Other receivables</i>	<i>Other investments</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	19.372	300	46.387
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-23	0	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	19.349	300	46.387
Opskrivninger 1. januar <i>Revaluations at 1 January</i>	65.948	0	21.320
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	-51.359	0	-51.359
Årets opskrivninger <i>Revaluations for the year</i>	3.877	0	1.507
Opskrivninger 31. december <i>Revaluations at 31 December</i>	18.466	0	-28.532
Nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses at 1 January</i>	0	0	0
Nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses at 31 December</i>	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	37.815	300	17.855

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
9 Varebeholdninger				
<i>Inventories</i>				
Råvarer og hjælpematerialer	34.840	30.583	0	0
<i>Raw materials and consumables</i>				
Varer under fremstilling	33.688	31.325	0	0
<i>Work in progress</i>				
Forudbetaling for varer	809	0	0	0
<i>Prepayments for goods</i>				
	69.337	61.908	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
10 Hensættelse til udskudt skat				
<i>Provision for deferred tax</i>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	2.288	3.003	0	0
<i>Provision for deferred tax at 1 January</i>				
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-2.288	-705	0	0
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>				
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	0	-10	0	0
<i>Amounts recognised in equity for the year</i>				
Hensættelse til udskudt skat 31. december	0	2.288	0	0
<i>Provision for deferred tax at 31 December</i>				

11 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.
Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode
Reserve for net revaluation under the equity method

Overført resultat
Retained earnings

Moderselskab	
Parent Company	
2017	2016
TDKK	TDKK
37.781	11.880
8.698	2.673
46.479	14.553

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kreditinstitutter				
<i>Credit institutions</i>				
Efter 5 år	63.393	72.900	0	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	43.489	45.802	2.074	4.148
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	106.882	118.702	2.074	4.148
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	11.689	11.672	2.079	2.075
<i>Within 1 year</i>				
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	15.367	23.450	12.582	10.526
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>				
Kortfristet del	27.056	35.122	14.661	12.601
<i>Short-term part</i>				
	133.938	153.824	16.735	16.749
Leasingforpligtelser				
<i>Lease obligations</i>				
Mellem 1 og 5 år	752	2.048	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	752	2.048	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	1.087	728	0	0
<i>Within 1 year</i>				
	1.839	2.776	0	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat) Long-term debt (continued)

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>				
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	439	0	0	0
Langfristet del <i>Long-term part</i>	439	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld til leverandører <i>Other short-term trade payables</i>	19.964	13.943	0	0
	20.403	13.943	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>				
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	20.000	20.000	20.000	20.000
Langfristet del <i>Long-term part</i>	20.000	20.000	20.000	20.000
Øvrig kortfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Other short-term debt to owners and Management</i>	7.827	19.187	3.316	15.011
	27.827	39.187	23.316	35.011
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>				
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	11.224	10.573	0	0
Langfristet del <i>Long-term part</i>	11.224	10.573	0	0
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	1.466	1.394	0	0
Kortfristet del <i>Short-term part</i>	1.466	1.394	0	0
	12.690	11.967	0	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.
Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years.

	Koncern	
	Group	
	2017	2016
	TDKK	TDKK
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-6.767	-4.863
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	5.400	5.651
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	17.568	17.724
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-5.761	-5.647
<i>Income from investments in associates</i>		
Skat af årets resultat	-457	-405
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	9.983	12.460
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-7.429	-2.310
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-1.551	-1.166
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	-2.115	2.911
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	-11.095	-565

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17	Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

Pant og sikkerhedsstillelse *Charges and security*

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:
The following assets have been placed as security with bankers

Grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på <i>Land and buildings, other fixtures and fittings, tools and equipment at a total carrying amount of</i>	63.730	75.000	0	0
Kapitalandele i associeret virksomhed med en bogført værdi på <i>Investments in subsidiaries at a total carrying amount of</i>	22.646	21.349	22.646	21.349
Andre værdipapirer og kapitalandele med en bogført værdi på <i>at a total carrying amount of</i>	89.174	85.321	69.214	67.708

Torpgård Holding ApS har stillet en garanti på TDKK 200 overfor 3. mand.
Torpgård Holding ApS has provided a guarantee of kDKK 200 against the 3rd man.

Torpgård Holding ApS har afgivet selvskylderkaution overfor tilknyttede virksomheders bankengagement, der pr. d. 31. december 2017 udgør TDKK 127.
Torpgård Holding ApS has issued a guarantee of payment, suretyship against the group enterprises bank facility at 31 December 2017 a total carrying amount of kDKK 127.

Leje- og leasingforpligtelser *Rental and lease obligations*

Koncernen har indgået lejeaftaler, der er uopsigelige i 1-10 år om leje af jord til et samlet beløb på ialt ca. TDKK 1.180.

The Group has entered lease agreements that are irrevocable for 1-10 years on the lease of land for a total amount of approximately kDKK 1.180.

Koncernen har indgået aftale om leje af maskiner på årligt DKK 1,1 mio.
The Group has entered into an agreement for the leasing of machinery at a yearly amount of DKK 1.1 million.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) *Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)*

Andre eventualforpligtelser *Other contingent liabilities*

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable by the Group amounts to TDKK 0. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

18 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand" and "Overdraft facilities".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Profit before financials x 100
Total assets

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100
Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100
Average equity